
 

COMUNE DI TRISSINO 
Provincia di Vicenza 

 

Settore: Polizia Locale  
 
Determina n. reg. 280 del 24-11-2014 avente ad oggetto: 
RIFACIMENTO DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE SI STRADE DIVERSE  -  
NOVEMBRE 2014 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI 

 

PERSO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende provvedere al rifacimento di ulteriore 

segnaletica stradale orizzontale su alcune strade del territorio comunale, da realizzare prima 

dell’inverno per la sicurezza degli autoveicoli; 

 

DATO ATTO che la succitata fornitura non rientra nelle categorie merceologiche disponibili 

tramite il sistema convenzionale Consip ex art. 26 della Legge n. 488/99 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

 

VISTA la precedente determina n. 218 del 16/09/2014 con la quale, a seguito di indagine di 

mercato è stato affidato il rifacimento della segnaletica orizzontale ala ditta T.E.S. SPA di 

Vedelago (TV) ai seguenti prezzi offerti:  

striscia da cm. 12…………………………………………………………………..€ 0,14/ml 

striscia da cm. 15…………………………………………………………………. € 0,14/ml 

esecuzione zebrature, fasce di arresto, attraversamenti pedonali, ecc. al mq. …….€ 1,40/mq 

cancellazione segnaletica orizzontale al ml………………………………………..€ 0,14/ml 

cancellazione segnaletica al mq……………………………………………………€ 1,40/mq 

 

SENTITA la ditta T.E.S. SPA la quale con nota in data 24/11/2014 dichiara di essere disposta 

ad applicare gli stessi prezzi precedentemente offerti; 

 

VISTI: 

- l’art. 125, comma 11 del D. Lgs. N. 163/2006 e la L. 106/2011 che consente, per lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro, l’affidamento diretto da parte del 

responsabile del procedimento; 

- l’art. 90 comma 1 lett. o) e comma 2 del Regolamento comunale per la disciplina dell’attività 

contrattuale; 

RITENUTO quindi di affidare il servizio di rifacimento della segnaletica orizzontale su 

ulteriori strade comunali alla ditta T.E.S. di Vedelago (TV); 

  

DATO ATTO che l’importo massimo di € 8.403,00  per la manutenzione della segnaletica 

orizzontale trova copertura all’intervento 1080102 capitolo 171070, voce “spese per 

segnaletica orizzontale – fondo vincolato” nel bilancio del corrente esercizio dotato della 

necessaria disponibilità e copertura finanziaria; 

 

RICHIAMATI: 

- il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267; 



- gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale; 

- il Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con 

delibera di G.C. nr. 159 del 12.11.2012;  

- gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 30.07.2014,dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2014, della 

relazione previsionale e programmatica 2014/2016, del bilancio pluriennale 2014/2016, del 

piano triennale OO.PP. e dell'elenco annuale LL.PP."; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 28.08.2014, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione del 'Piano Esecutivo di Gestione - Piano degli 

Obiettivi / Piano della Performance'. Esercizio 2014."; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare alla ditta T.E.S. S.P.A. di Vedelago (TV) il servizio di rifacimento della 

segnaletica orizzontale su strade diverse per l’importo di € 8.403,00,00, compresa i.v.a; 

 

2) di impegnare l’importo complessivo disponibile di € 8.403,00, compresa i.v.a., 

all’intervento 1080102 capitolo 171070, voce “spese per segnaletica orizzontale – 

fondo vincolato”, nel bilancio del corrente esercizio dotato della necessaria 

disponibilità e copertura finanziaria; 

 

3) di dare atto che si procederà alla stipula del contratto per mezzo di corrispondenza 

secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 25 c. 3 lett.d) del regolamento per la 

disciplina dell’attività contrattuale; 

 

4) di stabilire che l’obbligo della post-informazione sia assolto, ai fini di quanto previsto 

dall’art. 65 del D.lgs 163/2006, mediante pubblicazione nell’albo on line del presente 

provvedimento. 

 

 

Trissino, 24-11-2014 

 

 Il Responsabile del Settore VI 

  Com. LIVIO FERRARI 

 

 

 

VISTO favorevole ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa per complessivi €     8.403,00, all'intervento reso dal responsabile del Servizio 

Finanziario. 

 
Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo 

171070 SPESE PER  

SEGNALETICA  

ORIZZONTALE-FONDO 

VINCOLATO 

  265  C 2014       

8.403,00 



 

Trissino, 24-11-2014 

 

 Il Resp. Area Finanziaria  

  Dott.ssa Meri BALLICO 

 

 

 

 

La presente determina è esecutiva dalla data di apposizione del visto favorevole, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. nr. 267/2000 e – a scopo notiziale – è affissa all’Albo Pretorio 

del Comune per 15 giorni consecutivi. 

 

Trissino,            

 

 Il Segretario Generale 

  Dott.ssa Stefania Di Cindio 


